
           A 
           AJUNTAMENT DE BURJASSOT 

E
m

ili
o 

C
as

te
la

r, 
1 

46
10

0 
 B

ur
ja

ss
ot

-V
al

èn
ci

a 
Te

l. 
96

3 
16

0 
50

0 
 F

ax
 9

63
 9

00
 3

61
 C

.I.
F.

 P
-4

60
80

00
-H

 R
eg

.E
nt

ita
ts

 L
oc

al
s 

 0
14

60
78

7

Decret / Decreto:  2016000532 
Data / Fecha: 23 de febrero de 2016 
Expedient / Expediente: HACIENDA -  000007/2016-07 

Rafael García García, alcalde-president de 
l’Ajuntament de Burjassot, en virtut de les atribucions 
conferides en l’article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
Reguladora de les Bases de Règim Local, i la resta de 
disposicions que la complementen i despleguen. 

Rafael García García, alcalde-presidente del 
Ayuntamiento de Burjassot, en virtud de las atribuciones 
conferidas en el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y 
demás disposiciones que la complementan y desarrollan. 

 Visto que con fecha 19 de febrero de 2015, ha sido emitido informe de Intervención 
num.55/2016 relativo a la Liquidación del Presupuesto 2015, en virtud del artículo 191.3 del 
Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales. 

De conformidad con el artículo 191.3 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
Haciendas Locales aprobado por Real Decreto legislativo 2/2004 de 5 de marzo y con artículo 
90.1 del Real Decreto 500/1990, sobre materia presupuestaria. 

RESUELVO 

PRIMERO.- Aprobar la liquidación del presupuesto 2015, en los siguientes términos: 

a) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO Y OBLIGACIONES PENDIENTES DE 
PAGO A 31 DE DICIEMBRE DE 2015-

1.- OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE. 

EJERCICIO OBLIGACIONES 
RECONOCIDAS 

PENDIENTE DE PAGO % 

Corriente 23.956.486,43 1.218.215,15 5,09% 
Cerrado 2.053.713,40 420.535,69 20,48% 

2.- DERECHOS RECONOCIDOS NETOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE 
DICIEMBRE. 

EJERCICIO DERECHOS 
RECONOCIDOS 

NETOS 

PENDIENTE DE 
COBRO 

% 

Corriente 24.302.166,47 4.659.988,90 19,18%
Cerrado 11.164.964,52 7.899.810,30 70,76%

b) RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO.  

  
CONCEPTO DERECHOS 

RECONOCIDOS 
NETOS 

OBLIGACIONES 
RECONOCIDAS 

NETAS 

AJUSTES RESULTADO 
PTARIO. 

a)operaciones corrientes 22.140.548,18 20.892.058,33 1.248.489,85
b)otras operaciones  no financieras 2.054.870,11 697.111,27  1.357.758,84
1.Total operaciones no financieras. (a+b) 24.195.418,29 21.589.169,60 2.606.248,69
2.Activos financieros. 106.748,18 106.400,00 348,18
3.Pasivos financieros. 2.260.916,83 2.260.916,83
Resultado presupuestario del ejercicio  345.680,04



           A 
           AJUNTAMENT DE BURJASSOT 

E
m

ili
o 

C
as

te
la

r, 
1 

46
10

0 
 B

ur
ja

ss
ot

-V
al

èn
ci

a 
Te

l. 
96

3 
16

0 
50

0 
 F

ax
 9

63
 9

00
 3

61
 C

.I.
F.

 P
-4

60
80

00
-H

 R
eg

.E
nt

ita
ts

 L
oc

al
s 

 0
14

60
78

7

AJUSTES 
4.obligaciones financiadas con RTGG. 1.151.106,35
5.desviaciones de financiación del ejercicio 
negativas . 

552.123,74

6.desviaciones de financiación del ejercicio 
positivas. 

-2.042.774,59

RESULTADO PRESUPUESTARIO 
AJUSTADO. 

6.135,54

  
c) REMANENTE DE CREDITO.

Capítulo C.DEFINIT. (1) O.R.N. (2) Remanentes de 
crédito (1)-(2) 

1.Gastos personal 9.631.929,90 9.241.239,24 390.690,66
2. Bienes corrientes  8.421.289,02 7.956.777,92 464.511,10
3.Gastos financieros 535.053,97 494.228,71 40.825,26
4.Transferencias corrientes 3.495.237,93 3.199.812,46 295.425,47
6.Inversiones reales 3.538.299,88 697.111,27 2.841.188,61
7.Transferencias de capital. 0,00
8.Activos financieros. 106.400,00 106.400,00 0,00
9.Pasivos financieros 2.260.916,83 2.260.916,83 0,00
Total general. 27.989.127,53 23.956.486,43 4.032.641,10

De los cuales,  

                           

d) REMANENTE DE TESORERIA  

INCORPORABLES                           3.531.174,70 
NO INCORPORABLES                     501.466,40 

COMPONENTES                      
IMPORTES  

1.+ Fondos líquidos 1.842.701,53 

2.+ Derechos Pendientes de Cobro: 12.790.214,31 

+De Presupuesto Corriente 4.659.988,90 

+De Presupuesto cerrados. 7.899.810,30 

+De Operaciones No Presupuestarias. 230.415,11 

-cobros realizados pendientes de aplicación 
definitiva 

382.350,72 

3.(-) Obligaciones pendientes de pago. 3.280.765,10 

    + De Presupuesto Corriente 1.218.215,15 

    + De Presupuesto cerrados. 420.535,69 

    + De operaciones No presupuestarias. 1.642.014,26 

    -pagos realizados pendientes de aplicación 
definitiva 

63.414,12 

I. REMANENTE DE TESORERÍA TOTAL 11.033.214,14 

II. SALDOS DUDOSO COBRO 7.559.038,91 

III. EXCESO DE FINANCIACIÓN AFECTADA 3.114.407,43 

IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS 
GENERALES 

359.767,80 



           A 
           AJUNTAMENT DE BURJASSOT 

E
m

ili
o 

C
as

te
la

r, 
1 

46
10

0 
 B

ur
ja

ss
ot

-V
al

èn
ci

a 
Te

l. 
96

3 
16

0 
50

0 
 F

ax
 9

63
 9

00
 3

61
 C

.I.
F.

 P
-4

60
80

00
-H

 R
eg

.E
nt

ita
ts

 L
oc

al
s 

 0
14

60
78

7

Ho mana i signa l’alcalde-president, a Burjassot, en la 
data expressada a l’inici. 

Lo manda y firma el alcalde-presidente, en Burjassot, 
en la fecha expresada al principio

Codi identificació document: 
Código identificación documento:�

�����������	������	��
10707571162465512047 

Aquest document s’ha signat per mitjans electrònics. 
Pot comprovar la seua autenticitat en: www.burjassot.es

Este documento ha sido firmado por medios electrónicos. 
Puede comprobar su autenticidad en: www.burjassot.es

José Rafael Arrebola Sanz

El Secretario

Rafa García García

El Alcalde


